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I området du bor er det Rissa Kraftlag som har utbyggingen av bredbånd. Det vil si – de har fiber fra Stadsbygd
sentrum – opp forbi Håssåker og er kommet fram til toppen av Vemundstadbakken ca. fram til Rørvikveien 200. De
har plan om å bygge videre omtrent fram til fergeleiet.
 
Litt bakgrunnsinformasjon
Utbyggingen av bredbånd i Norge er organisert slik framdriften av utbyggingen er overlatt til fri konkurranse
mellom bredbåndsleverandørene. Her i regionen har det vært NTE, Rissa Kraftlag og Telenor som har bygd ut. Det
er i hovedsak tre modeller som bli benyttet for utbygging:
1.       Utbygging av kommersielt utbyggbare områder. Her er det markedet selv som får virke og utvikle bærekraftig
konkurranse. Utbyggingsselskapene har stort sett bygd ut disse områdene allerede.
2.       Utbygging med midler fra Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (NKOM). Midler fra NKOM blir brukt i ikke
kommersielt utbyggbare områder. Områder som bygges ut med slike midler spilles inn til fylkeskommunen fra
kommunen. Innspillene    bygger på respons fra innbyggerne. Hvert år har det blitt lagt ut invitasjon gjennom
hjemmeside/Facebook til at innbyggerne kan melde inn aktuelle områder for utbygging. Her har kommunen
gjerne fått inn underskriftslister fra områder som har tatt opp dette gjennom veilag eller velforeninger.
Finansieringen av slike prosjekter bygger på NKOM‐midler og ca. 50% andel fra kommunen.
3.       Utbygging gjennom «bygdefiberløsning» eller andre modeller. Slike løsninger bygger på samarbeid mellom
flere aktører:

a.       innbyggerne i området organiserer seg og bidrar med dugnad/graving
b.       utbyggingsselskap som legger fiberen, står for det tekniske, gir tilbud på påkobling
c.       kommunen omsøkes om midler for å dele på finansieringen 

 
Kommunen har en rolle i å koordinere noe av arbeidet med utbygginga. Etter som det er åpen konkurranse kan vi
ikke styre utviklingen, men vi har en pådriverrolle for utbygging. Kommunen har en ambisjon om at alle
husstander skal ha tilgang på bredbånd. Det er satt av noen midler som er søkbare for å kunne være med inn i
spleiselag for å dele på kostnaden slik at pris til kundene blir mer lik over hele kommunen.
 
For ditt område kan du forespørre naboer om det er interesse for å gå inn på forhandlinger med f.eks. Rissa
Kraftlag eller Telenor (som begge har fiber i ditt område) eller begynne en prosess med bygdefiberløsning. Jeg
legger ved en håndbok for bygdefiber (utarbeidet av Rissa kraftlag) slik at du kan få informasjon om den løsningen.
Det er en god del bygdefiberprosjekter i kommunen.
 
Håper informasjonen var til nytte.
 
 
Med vennlig hilsen
 
Torbjørn Dahle
Næringsavdelinga,
Indre Fosen kommune
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Hei!
 
Kan du svare på denne? (Facebook) 
 
«Hei, lurer litt angående utbygging av fiber, bredbånd 
Jeg selv er i vårum stadsbygd der vi knapt har noe som funker, 
Betaler mye for delvis fungerende mobil bredbånd med utrulig dårlig kvalitet, vet at noen bedrift i stadsbygd fikk
lagt fiber sirke 1 år siden forbi huset mitt, å som familie der alle er en god del avhenge av å være på nett så ønsker
jeg gjerne å vite status, å evt hvordan man skal kunne finne ut hvem har lagt fiberen, hva må til så det kjem noe
som funker »
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